
 
 

 

Norra innerstadens stadsdelsförvaltning 
Kvalitetsavdelningen 
 

Sida 1 (5)
 

 
 

 

Skrivelse om missbruksboendet i Hjorthagen 
 

Svar på skrivelse från Sverigedemokraterna  

 
 
Förvaltningens förslag till beslut 
Norra innerstadens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.  

Sammanfattning 
Sverigedemokraterna har inkommit med skrivelse till förvaltningen 
med anledning av att socialnämnden startat ett boende för personer i 
missbruk i Hjorthagen. I skrivelsen framför de att stadsdelsnämnden 
ska ta tydlig ställning i frågan om missbruksboendet i Hjorthagen 
genom att förslå en omedelbar stängning. De skriver vidare att 
nämnden ska ansöka om tillstånd att sätta in ordningsvakter i 
Hjorthagen och Norra Djurgårdsstaden för att patrullera 
stadsdelarna tills dess att missbruksboendet har stängt.  
 
Utöver förslagen till beslut anför de att boendet har medföljt en 
kraftig ökning av polisutryckningar, samt att boenden i stadsdelarna 
Hjorthagen och Norra Djurgårdsstaden vittnar om kanyler som 
hittas, bråk mellan missbrukare, cykelstölder, skadegörelse och att 
obehagliga personer driver runt i området. Sverigedemokraterna 
framför att ett lugnt och tryggt område på kort tid förvandlats till de 
motsatta.  
 
Hjorthagens boende är inspirerad av modellen Bostad först, som 
innebär att en egen bostad är en grundläggande mänsklig rättighet 
och att människor behöver ett tryggt boende för att kunna göra 
något åt sina livsproblem. På boendet finns 37 lägenheter och 
antalet kommer vara oförändrat. En tid framöver kommer dock 
antalet personer som bor på boendet hållas till omkring 30 stycken.  
 
Innan öppnandet av boendet gjorde socialförvaltningen en översyn 
av fastigheten och området omkring fastigheten. Lokalen bedömdes 
vara lämplig för det nya boendet. I Stockholm finns det liknande 
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boenden som ligger närmare skolor och förskolor än vad 
Hjorthagens boende gör. 
 
En rad trygghetsskapande åtgärder har genomförts i området, som 
till exempel förstärkt samverkan genom platssamverkan 
Hjorthagen, månadsavstämningar mellan stadsdelsförvaltningen, 
boendet och polisen samt nära samarbete mellan boendet och 
polisen. Stadens mobila ordningsvakter och socialnämndens 
uppsökarteam har regelbundet arbetat i området. Om det kommer 
till personalens kännedom att någon av de boende varit iblandad i 
lagöverträdelser i närområdet så sker en omedelbar utskrivning från 
boendet.  
De trygghetsskapande åtgärderna tycks ha gett resultat och 
aktörerna i området upplever en bättre och lugnare lägesbild i 
området. Förvaltningen kommer att fortsätta jobba inom ramen för 
platssamverkan i området och löpande följa utvecklingen av 
lägesbilden.  

Bakgrund 
Anders Lindman (SD) och Ann-Kristin Carlberg (SD) har inkommit 
med en skrivelse till förvaltningen med anledning av att ett boende 
för personer i missbruk har öppnats i Hjorthagen. Skrivelsen kom in 
till förvaltningen 28 augusti 2025.  

Ärendet 
I skrivelsen framför Sverigedemokraterna förslag på beslut som de 
anser att stadsdelsnämnden ska ta ställning till.  
 

1. Att nämnden tar tydlig ställning i frågan om 
missbruksboendet i Hjorthagen genom att förslå en 
omedelbar stängning och att nämnden kraftfullt verkar för 
detta genom sina påverkanskanaler inom Stockholms stad.  

2. Att nämnden ansöker om tillstånd att sätta in ordningsvakter 
i Hjorthagen och Norra Djurgårdsstaden för att patrullera 
stadsdelarna tills dess att missbruksboendet har stängt. 

 
Utöver förslagen till beslut anför Sverigedemokraterna att boendet 
har medföljt en kraftig ökning av polisutryckningar, och att boende 
i stadsdelarna Hjorthagen och Norra Djurgårdsstaden vittnar om 
kanyler som hittas, bråk mellan missbrukare, cykelstölder, 
skadegörelse och att obehagliga personer driver runt i området. De 
framför att ett lugnt och tryggt område på kort tid förvandlats till de 
motsatta.  
 
I skrivelsen framför de också att det bor mycket barn i området, 
vilket ökar olämpligheten för placeringen av boendet. De anser även 
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att det är ytterst märkligt att Stockholms stad driver ett boende som 
tillåter bruk av narkotika, vilket är en straffbelagd handling.  
 
Mot denna bakgrund anser Sverigedemokraterna att boendet bör 
stängas och att ordningsvakter sätts in fram tills boendets stängning.  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts på kvalitetsavdelningen i samråd med 
socialförvaltningen i Stockholms stad.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 
I mars 2025 öppnade socialnämnden i Stockholms stad ett boende 
för personer med missbruksproblematik i stadsdelen Hjorthagen. 
Boendet invigdes i maj 2025 och under juni var boendet fullbelagt.  
 
Hjorthagens boende är en tidsbegränsad insats som ska göra det 
möjligt för människor att återhämta sig och ges möjlighet till ett 
mer självständigt boende. Boendet består av lägenheter med 
självhushåll, där de boende får stöd av en så kallad case manager, 
eller vård- och stödsamordnare, som ansvarar för att identifiera 
behov av stöd och samordna vård och stödinsatser. De får även stöd 
av boendestödjare under kvällar och helger. Boendet är inspirerad 
av modellen Bostad först, som innebär att en egen bostad är en 
grundläggande mänsklig rättighet och att människor behöver ett 
tryggt boende för att kunna göra något åt sina livsproblem. 
Modellen har utvärderats både i Sverige och internationellt. 
 
Under maj och juni 2025 började stadsdelsförvaltningen och polisen 
se en förändring i stadsbilden. Det var ett ökat antalpersoner i 
hemlöshet och missbruk som uppehöll sig i Hjorthagen. Stölder, 
främst ur butik och cykelstölder, ökade . Stadsdelsförvaltningen fick 
in klagomål och synpunkter kring förändringen som skett i området. 
Den upplevda otryggheten ökade och boenden i området kände oro.  
 
För att stävja förändringen  i Hjorthagen ansökte 
stadsdelsförvaltningen om ordningsvaktsförordnande i Hjorthagen. 
Förordnandet gick igenom 22 augusti och efter det har 
ordningsvakterna regelbundet arbetat i området.  
 
En annan åtgärd som sattes in var att socialförvaltningens 
uppsökarteam började besöka Hjorthagen regelbundet.  
 
Stadsdelsförvaltningen håller också i ett samverkansforum som idag 
heter platssamverkan Hjorthagen, där polisen, socialförvaltningen, 
idrottsföreningar, näringsidkare, kyrkan, skolor med flera deltar. 
Där kan aktörerna dela lägesbild och ta fram förebyggande åtgärder. 
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Stadsdelsförvaltningen, boendet och polisen träffas också en gång i 
månaden för en avstämning kring lägesbilden.  
 
Socialförvaltningen har också infört en rad åtgärder på boendet. 
Socialförvaltningen har ett nära samarbete med polisen. När 
stöldgods har hittats vid boendet har polisen kontaktats och kommit 
och hämtat detta omgående. Om socialförvaltningen får kännedom 
om droghandel i närheten av boendet kontaktas också polisen 
direkt.  Frågan tas då även upp i platssamverkan för diskussion så 
att ytterligare åtgärder kan sättas in. Kameraövervakningen omkring 
boendet har förstärkts. Sedan tidigare finns kameror i de 
gemensamma ytorna i boendet. 
 
Kameraövervakningen omkring boendet har förstärkts. Sedan 
tidigare finns kameror i de gemensamma ytorna i boendet. 
 
Om det kommer till socialförvaltningens kännedom att en boende 
varit inblandad i brottslighet i närområdet resulterar det i omedelbar 
utskrivning från Hjorthagens stödboende. Innan inskrivning av nya 
personer verkar socialförvaltningen för att den som ska flytta in är 
motiverad för att bo på Hjorthagens boende. För att göra detta har 
verksamheten en dialog med placerande handläggare samt att 
verksamheten säkerställer att den som ska flytta in får ta del av 
information om vad som förväntas kring skötsamhet i närområdet. 
Viktigast av allt är att den person som flyttar in är villig att ta emot 
det stöd som erbjuds på Hjorthagens stödboende. 
 
Under sommaren upplevdes en förändring i området, men nu kan 
stadsdelsförvaltningen se en förbättrad lägesbild. 
Stadsdelsförvaltningen har inte, på snart två månader, fått in några 
klagomål eller synpunkter gällande Hjorthagen. Handlaren i 
Hjorthagen beskriver också ett förbättrat läge, från att i juli ha två 
snatterier om dagen till att i september månad ha två stycken på hela 
månaden. Socialförvaltningen hanterar också ytterst få synpunkter 
och klagomål. Även kommunpolisen vittnar om att polisen inte 
hanterat synpunkter och klagomål på länge.  
 
Polisen uppger också att de ser ett lugnare läge i Hjorthagen. De är 
inte längre där på daglig basis och åker inte på många utryckningar 
dit. De gånger de är i området rapporterar de om ett lugnt läge.  
 
Uppsökarteamet och ordningsvakterna vittnar också om att det är 
lugnt i området. Uppsökarteamet kommer inte längre att besöka 
platsen i den utsträckningen som de gjort tidigare men 
socialförvaltningen och stadsdelsförvaltningen kommer ha fortsatt 
dialog om läget.  
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Ordningsvakter får idag verka i Hjorthagen och utifrån den 
lägesbild som råder ser inte stadsdelsförvaltningen att ett 
ordningsvaktsförordnande i Norra Djurgårdsstaden är aktuellt. 
Bedömningen är att med rådande lägesbild kommer inte polisen att 
godkänna en ansökan om ordningsvaktsförordnande i Norra 
Djurgårdsstaden.  
 
Stadsdelsförvaltningen kommer att fortsätta att driva 
platssamverkan i området med berörda aktörer.  

Förvaltningen föreslår att Norra innerstadens stadsdelsnämnd 
godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 

 
Jesper Ackinger  Maria Härenstam 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Norra innerstadens 
stadsdelsförvaltning 
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